Si:Gi:ST
st'.~AfflA 04. t:l l$T ÃO l'OOUC'
-01:URUOCA···..

Comissão Permanente de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº'0012203.2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 012203.11-2022

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÃO" E,
"PROPOSTA DE PREÇOS"'

Aos 11 (onze) dias do mês de abril do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 08h15min (oito

horas e quinze minutos), na sala de sessão da Comissão de Licitação, estando presentes a

Comissão Permanente de Licitação: Sônia Regia Albuquerque Silveira (Presidente), Adriana
Rodrigues Dias das Chagas Franklin e Monica Matos de Oliveira (membros), designados pela
Portaria nº 017/2021, e com observância às disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS Nº
0012203.2022
e na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Comissão de Licitação deu início ao

procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REQUALIFICAÇÃO DA PIRAÇA DE EVENTOS NA SEDE DO
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. A Sra. Presidente iniciou a sessão, agradecendo a participação dos
presentes e informou que os procedimentos de abertura seriam de acordo com o Edital de
licitação, e que será concedido espaço a licitante para constar em ata as informações que

acharem necessária, e assim foi recolhido os envelopes das empresas, onde foram colocados à
disposição da Comissão os envelopes de "Habilitação" e "Proposta de Preços" devidamente
lacrados e rubricados das seguintes empresas:

MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 27.583.854/0001-02, coj
sede na Rua Prefeito beta Lira, S/N, Massapê-CE, CEP: 62.140-000, sem representante; ~

LB CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 40.454.732/0001-76, com sede na Av. Ozires Pontes, Centro,
Massapê-CE, CEP: 62.140-000, sem representante;

F. AIRTON VICTOR- CNPJ: 97.553.390/0001-69, com sede na Rua Jose Laureano, 500, centro,

Meruoca-CE, CEP: 62.130-000, com representada pelo Sr. Francisco Airton Vitor, CPf<:
692.866.043-00;

L. ELIAS DE LIMA-CNPJ: 34.017.407/0001-43, com sede na Rua lracema, Anexo A, 290, Cibraze ,
Frecheirinha-CE, CEP: 62.340-000, sem representante;

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br

pmulícítacao@hotmaíl, com

GOVERNO MUNICIPJ!\L
Comissão Permanente de Licitação

Si:Gi:ST

CNT-CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI-CNPJ: 12.314.392/0001-42, com sede na Rua Prefeito

Beta Lira, 115, centro, Massape-CE, CEP: 62.142-000, sem representante;

JOCIEL CERNEIRO DE AGUIAR-CNPJ: 17.336.292/0001-30, com sede na Rua 31 de Julho, 625,
Altos, Sala 03, centro, Tianguá-CE, CEP: 62.320-105; sem representante;

VSETE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA-CNPJ: 38.074.048/0001··17, com sede na Rua Procurador

Jose Laureano, S/N, centro, Meruoca-CE, CEP: 62.130-000, sem representante;

RM MESQUITA-CNPJ: 44.647.616/0001-24, com sede na R:od BR 22, 128, Frei Anastácio,
Frecheirinha-CE, CEP: 62.340-000, representado pelo Sr. R:oberto Mendes Mesquita- CPF:
264.220.578-90;

N LANDY BOTO PORTELA-CNPJ: 23.647.561/0001-67, com sedie no DT Mumbaba, S/N, Massape
CE, CEP: 62.140-000, representado pelo Sr. Janio Oliveira Mesquita-CPF: 047.285.873-47
(procurador);

D. SOUSA RIOS-CNPJ: 35.752.089/0001-27, com sede na DT São Francisco, S/N, Meruoca-CE,
CEP: 62.130-00, representado pelo Sr. Douglas Sousa Rios-CPF: 011.672.023-92;

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIIRELI-CNPJ: 12.6044.788/0001-17,
com sede na Rua Jaime Benevides, 355, centro, Momlbaça-CE, CEP: 63.610-000, sem
representante.

Inicialmente foi examinada a indevassabilidade dos envelopes, nada de irregular foi encontrado
pela Comissão, após foram abertos os envelopes contendo a "Habilitação", as quais foram
vistadas e rubricadas pela Comissão e pelo os representantes legais das empresas presentes. Em

seguida a Presidente informou que para uma análise mais eficaz dos documentos de habilitação
suspenderá a sessão para apreciação criteriosa dos documentos. Registra-se que todos os
documentos de habilitação foram abertos e vistados na presença de todos. Os envelopes
lacrados das "propostas", ficaram em posse da Comissão de Licitação. O resultado da habilitação
será publicado o mais breve possível, no Diário Oficial do Estado, Diário Oficial do Município e em
Jornal de Grande Circulação. Os presentes concordaram com a decisão da Presidente da J f
Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser tratado a Presidente deu por encerrada a

1
. ,,..

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA ~(~.
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br

pmulícítacao@hotmaí/.com ef

~i:,DEltc~

FL\31{0
~

:) ?>-,

:Ruoc,~
GOVERNO MUNICIPJ\L
Comissão Permanente de Licitação

5€<:f!Ef4J11At),\lll:SJM}PIJ.3t.!CA
-DlEUIWOCA .......

Si:Gi:ST

sessão, mandando lavrar a presente ata que vai assinada por si, pelos Membros e pelas licitantes

presentes.

Uruoca-CE, 11 de abril de 2022

~
1

SONIA REGIA'ALBUQUERQUE SILVEIRA
PRESIDENTE DA CPL

--ef'fiWUÀflà-fr;:: n fÍ)' -~ · :/À
MONICA MATOSló~

MEMBRO

Roberto Mendes Mesquita
CPF: 264.220.578-90

ADRIANA RODRIGUEfolAS DAS CHAGAS
FRANKLIN

MEMBRO

./4~
N~PORTELA
~.AJO Oliveira Mesquita

CPF: Ó47.285.873-47 (procurador)

LICIT TE

Do
CPF: 011.672.023-92

LICITANTE LICITANTE

f~~Wvc+vv
Francisco Airton Vitor

CPF: 692.866.043~00

LICITANTE

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br

pmulícítacao@hotmai/.com